Протокол № 25
заседания диссертационного совета 99.2.030.02

на базе ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»

и ФГ АОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет

имени академика С.П. Королева»

от 18 декабря 2025 г.

Присутствовали члены совета: д.и.н. Кабьпов П.С., председатель совета (5.6.5.); д.и.н.
Сухова О.А., зам. председателя совета (5.6.1); д.и.н. Леонтьева О.Б., ученый секретарь

(5.6.5.); д.и.н. Артамонова Л.М. (5.6.1); д.и.н. Баринова Е.П. (5.6.1.); д.и.н. Белоусов С.В.
(5.6.1.); д.и.н. Дубман Э.Л. (5.6.5.); д.и.н. Кабытова Н.Н. (5.6.1.); д.и.н. Карнишин В.Ю.

(5.6.5.); д.и.н. Карнишина Н.Г. (5.6.5.); д.и.н. Кобозева З.М. (5.6.5.); д.и.н. Смирнов Ю.Н.

(5.6.1.); д.и.н. Ставицкий В.В. (5.6.5.).
Отсутствовал член совета: д.и.н. Леонов М.М. (5.6.1.); д.и.н. Кондрашин В.В. (5.6.1.).

Слушали: защиту диссертации Петипа Дмитрия Павловича на соискание _ученой

степени кандидата исторических наук на тему: «Развитие системы органов юстиции в

советский период: на материалах Мурманской области» по специальности

5.6.1. Отечественная история (исторические науки).

На заседании присутствовало 13 человек из 15 членов совета, в том числе по
профилю рассматриваемой диссертации - 6 докторов наук (явочный лист прилагается).

Постановили:

На основании результатов тайного голосования членов совета ( «за» - 12,
«против» - О, недействительных бюллетеней - 1) считать:

1. Диссертация Петина Дмитрия Павловича на тему: «Развитие системы

органов юстиции в советский период: на материалах Мурманской области» соответствует

специальности 5.6.1 . Отечественная история (исторические науки) и отвечает требованиям,
предъявляемым к диссертациям на соискание учёной степени кандидата наук.

2. За решение научной задачи, имеющей значение для развития отечественной

истории, а именно для исследования истории развития органов юстиции в 1917-1930-е rr.
на региональном уровне, присудить Петину Дмитрию Павловичу учёную степень

кандидата исторических наук.

Председатель

диссертационного совета 99.

Ученый секретарь

диссертационного совета 99.2.
/ t . lJ. J,4?,iJ? _

z7 П.С. Кабыrов
О.Б. Леонтьева

-